
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/227/2021 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strachówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wołominie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXVI/227/2021 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strachówka (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2022 r. poz. 646 i 5537, z 2023 r. poz. 1814 i z 2024 r. poz. 12041) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. System gospodarowania odpadami w województwie mazowieckim ma na celu zmniejszenie 
negatywnych skutków wytwarzania odpadów i gospodarowania nimi dla zdrowia ludzkiego 
i środowiska oraz ograniczenie wykorzystania zasobów i praktyczne zastosowanie hierarchii sposobów 
postępowania z odpadami. Priorytetem jest ograniczenie wytwarzania odpadów, zmniejszenie ilości 
odpadów niebezpiecznych oraz poprawa gospodarowania odpadami w zakresie ich zbierania oraz 
przetwarzania, ze szczególnym uwzględnieniem procesów odzysku. 

2. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów poprzez: 

1) kupowanie tylko tego, co jest potrzebne – unikanie nadmiarowych zakupów; 

2) wybieranie produktów wielokrotnego użytku zamiast jednorazowych (np. torby materiałowe 
zamiast plastikowych); 

3) naprawianie i odnawianie rzeczy zamiast ich wyrzucania; 

4) wymiana lub przekazywanie rzeczy innym (np. ubrania, meble, sprzęt, zabawki, książki); 

5) unikanie marnowania żywności – planowanie zakupów, przechowywanie jedzenia we właściwy 
sposób. 

3. Bioodpady powstające w gospodarstwach domowych powinny być w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach. 

4. Pomocne w zapobieganiu powstawania odpadów jest m.in. tworzenie punktów napraw 
i ponownego użycia przy PSZOK, punktów wymiany np. książek, odzieży, obuwia, zabawek, tworzenie 
jadłodzielni.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 6267



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strachówka. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Hanna Wronka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6267


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY STRACHÓWKA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 15 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 15
	pkt 1 w § 1 zm. § 15 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 15 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 15 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 15 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 15 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 15
	ust. 4 w § 1 zm. § 15


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-07-01T11:23:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




